
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

10
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
56

86
4

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

ANUNCI

Anunci de l’Ajuntament de Pallejà de publicació íntegra de la Resolució núm. 
2025-2079 dictada per l’Alcaldessa en data 2 d’octubre de 2025, de delegació 
puntual de la Presidència de la JGL a celebrar el dijous 2 d’octubre de 2025. 

«Fets

1. Vist  que l’Alcaldessa  ha comunicat  la  seva absència  per  motius  personals  a la 
Junta de Govern Local (JGL) prevista per a celebrar-se el dijous 2 d’octubre de 2025 a 
les 17.30 hores.

2. Atès que,  pels motius expressats,  correspon en conseqüència confirmar d’acord 
amb el  tràmit  estipulat  a l’efecte,  la  substitució  de l’Alcaldessa  per  l’ordre  del  seu 
nomenament i en els casos de vacant, absència o malaltia.

3. Vista la Resolució d’Alcaldia núm. 2025-1469, de 27 de juny, de modificació de les 
Tinences d’Alcaldia.

4. Vist  que,  en  compliment  de  la  previsió  legal,  correspon  resoldre  la  delegació 
puntual de la Presidència de la Junta de Govern Local (JGL) a favor del 1er Tinent 
d’Alcalde, Sr. Joan Parera Garcia.

5. Vista la Resolució d’Alcaldia núm. 2025-2039, de 30 de setembre, per la qual es 
convoca sessió ordinària de la Junta de Govern Local (JGL) d’aquest Ajuntament, per 
al dijous 2 d’octubre de 2025, a les 17.30 hores.

Fonaments de dret

1. L’article 13 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic 
(LRJSP),  regula  la  figura de la  suplència,  en el  sentit  que els  titulars dels  òrgans 
administratius es podran suplir temporalment en els supòsits de vacant, absència o 
malaltia,  així  com en els casos en què temporalment hagi estat declarada la seva 
abstenció  o  recusació  i  indica  que  la  suplència  no  suposarà  alteració  de  la 
competència.

2. L’article 23.3 de la Llei  7/1985, de 2 d’abril,  reguladora de les Bases de Règim 
Local (LRBRL) en concordança amb l’article 55 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya 
(TRLMRLC) disposa que els tinents d’alcalde substitueixen l’alcalde/essa per l’ordre 
del seu nomenament i en els casos de vacant, absència o malaltia.

3. L’article 47 en relació amb l’article 44.1 i 2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, que aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic dels 

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
5
S

3
C

2
3
A

R
Z

6
9
P

D
R

N
P

Z
L
M

X
K

E
J
3
F

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/p

a
lle

ja
.e

a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 1

 d
e
 2

 

A
s
c
e

n
s
ió

n
 R

a
ti
a

 C
h

e
c
a

 (
1

 d
e

 1
)

A
lc

a
ld

e
s
s
a

D
a

ta
 S

ig
n

a
tu

ra
: 
0

2
/1

0
/2

0
2

5
H

A
S

H
: 
d

f7
5

e
5

b
a

5
3

6
3

4
b

1
c
5

a
b

f7
b

b
0

d
9

e
e

7
6

b
5



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

10
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
56

86
4

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

ens locals (ROF) estableix les mateixes previsions de substitució i regulen els termes i 
l’abast en cas de delegació.

4. Atesa la  proposta de resolució de l’òrgan instructor que correspon a aquesta 
Alcaldia.

Vistos els antecedents i fonaments jurídics anteriors, RESOLC:

Primer.- DELEGAR puntualment al 1er Tinent d’Alcalde, Sr. Joan Parera Garcia, la 
Presidència de la sessió ordinària de la Junta de Govern Local (JGL) que se celebrarà 
el dijous 2 d’octubre de 2025 a les 17.30 hores, de conformitat amb allò que preveu 
l’art. 47 del ROF. 

Segon.- PRACTICAR en relació amb l’exteriorització i difusió interna d’aquest acte els 
tràmits següents: 
NOTIFICACIONS: al tinent d’alcalde delegat.  
PUBLICACIONS: al BOPB, al tauler d’anuncis electrònic i al Portal de Transparència.
ALERTES INTERNES: a la Secretaria i a l’òrgan Interventor

Tercer.- INCORPORAR aquests acords a l’expedient JGL/2025/35.

Quart.- DONAR COMPTE de la present Resolució al ple en la primera sessió ordinària 
que celebri.»

El que es fa públic per a general coneixement.

L’alcaldessa, 
(Signatura electrònica)
Ascensión Ratia Checa

Pallejà, (data de signatura electrònica)
C

o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
5
S

3
C

2
3
A

R
Z

6
9
P

D
R

N
P

Z
L
M

X
K

E
J
3
F

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/p

a
lle

ja
.e

a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 2

 d
e
 2

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-03T11:19:43+0000




